✠ Ego Nicolaus Farachi iudex Messane.
✠ Ego Santorus Granaordey iudex Messane.
✠ Ego Raynaldus Guassaranus testor.
✠ Ego Iohannes de Turano testor.
✠ Ego Nicolosus de Guassarano testor.
✠ Ego Petrus Armato testor.
✠ Ego Nicolaus de Vita testor.

S.T. EGO Antonius de Vinchio de Messana apostolica et imperiali auctoritate ubique 
locorum / notarius publicus et reginalis publicus tocius insule Sicilie notarius, pre-
missis / rogatus interfui ipsaque scripsi et testor.          

13

1397, maggio 28, Messina

Frate Marino de Guerciis, abate del monastero di S. Placido di Calonerò 
di Messina, ed il giudice Santoro Granaordei, col figlio Salvatore e la nuo-
ra Andriana, cittadini di Messina, permutano tra loro alcuni beni stabili: 
il monastero cede al giudice e ai suoi congiunti una terra sita in contrada 
Millissari del territorio di Messina e a loro volta i Granaordei cedono al mo-
nastero metà di una terra chiamata Iammoro, sita nella contrada del fiume 
Muto della piana di Milazzo, nel feudo Drissino, ed un altro pezzo di terra 
sito nella stessa contrada.

O r i g i n a l e. [A]. ASPa, SMMVG, 662. Sul recto, in alto a sinistra, di 
mano posteriore: «Questo atto è registrato nel libro novo signato O primo 
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foglio 422 et è dublato a mazzo nel caxione di Drisini». In basso a destra, 
di mano coeva: «Presentatum apud acta curie Messane vicesimo octubris 
sexte [indicionis]». Sul dorso di mani posteriori scritte leggibili solo con 
la lampada di Wood: «Permuta[cio] pro terris de Iammoro in feudo Trisini 
1397, 28 madii, 5 indicionis», «Permutacio per monasterium cum Santoro 
et Salvatore Granordei terre de Milissani cum terris de Iammoro in pheudo 
Drissini», «Ista duo instrumenta sunt per omnia ruralia et [...] et idem 
continent», «Instrumentum cambii cuiusdem terre vocate Ialiani [..............] 
alterius permute terre sitarum in plano Milacii prope flumen Muti ac que 
fuerunt Salvatoris Granaordei et vinee vocate Milliserii monasterii. Unde 
nota quod monasterium [....] modum cambium illam pectiolam terre cum 
domino Nicolao Castanea pro quadam alia peciola terre in qua pecia terre 
dictus Nicolaus fecit [.......] fundacum prope flumen», «1397 dublato a 
mazzo». Inoltre altra scritta non leggibile.   

Mm 535x720. Pergamena chiara e spessa in buono stato di conservazione con 
macchie di umido.

***  In n***  omine Domini, amen. Anno eiusdem incarnacionis millesimo trecente-
simo nonagesimo septimo, mense mayi, vicesimo octavo die eiusdem, quin-
te indicionis. Regnantibusa20/ serenissimis dominis nostris dominis rege Mar-
tino et regina Maria, Dei gracia excellentissimis rege et regina Sicilie ac 
Athenarum et Neopatrie duce et ducissa, regni vero dicti domini nostri / regis 
anno sexto et dicte domine nostre regine anno vicesimo. Feliciter, amen. 
Coram nobis Matheo de Bonifaciis, iudice nobilis civitatis Messane, Nicolao 
de Luca de Messana, imperiali auctoritate ubique / locorum notario publico 
ac regio et reginali publico eiusdem civitatis suique districtus notario et testi-
bus subnotatis ad hoc vocatis specialiter et rogatis, religiosus et honestus vir 
frater Marinus de Guerciis / venerabilis abbas monasterii Sancti Placiti de 
Caloniro, ordinis Sancti Benedicti, dyocesis messanensis et conventus dicti 
monasterii, videlicet frater Benedictus de Hestasio, prior dicti monasterii, 
frater Iohannes de Sancta Cruce, / frater  Nicolaus de Nicosia, frater Michael 
de Mangano, frater Paolinus de Sutera, frater Andreas de Ambrosiano, frater 
Paulus de Perrecta, frater Martinus de Paternione, frater Bernardus de Flumi-
ne / Dyonisio, frater Antonius de Pirrono, frater Laurencius de Merlo, frater 
Maurus de Amoroso, frater Iacobus de Montisfortis, frater Stephanus de 
Afermo et frater Bartholomeus de Branca, existentes in presenti contractu / 
permutacionis, cum consensu, voluntate et auctoritate dicti abbatis et dictus 
abbas cum auctoritate dicti conventus, ut constitit, consencientes primo in 
nos predictos iudicem et notarium tamquam in suis cum scirent ex certa eo-

20 Regnantibus ripetuto all’inizio del rigo successivo.
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rum sciencia nos suos non esse / iudicem et notarium, dicti videlicet abbas et 
conventus existentes in presenti contractu de consensu, assensu, beneplacito, 
voluntate et auctoritate venerabilium domini Cosmas de Crispo et domini 
Simonis Crisafi, canonicorum Ecclesie / messanensis, vicariorum in spiritua-
libus et temporalibus reverendi in Christo patris et dicti domini Philippi, Dei 
et apostolice sedis gracia archiepiscopi messanensis, ibidem presentis et eis 
autoritate prestantis ad presentem contractum per/mutacionis et cambii et 
omnia et singula infrascripta celebranda, ut constitit, more solito ad sonum 
campanelle intus dictum monasterium unum congregati capitulum facientes 
pro arduis / negociis dicti monasterii et presertim pro presenti negocio ex una 
parte, circumspectus vir iudex Sanctorus Granaordei, Salvator Granaordei 
filius eius et Andreana mulier uxor dicti / Salvatoris, existens in presenti 
contractu cum consensu, voluntate et auctoritate dicti mariti sui ibidem pre-
senti et sibi auctoritatem prestantis ad presentem contractum et omnia et sin-
gula infrascripta celebranda, ut constitit, / una cum Nicolio, Angela, Antona 
et Margarita minoribus filiis dictorum iugalium, cives Messane, ex parte al-
tera, ex confessione presenti predictorum vero permutandi, cambiandi et ve-
ritatem confitendi / sponte et sollemniter confessi sunt omnia et singula in-
frascripta et nos dicti iudexb,21 notarius et testes, presenti scripto puplico no-
tum facimus et testamur quod cum dictum monasterium habeat, teneat et 
possideat, / iusto titulo, quandam totam et integram peciam terre vacuam 
cum domibus ruynosis in ea existentibus que fuit olim in bonis condam Al-
berti Scalensis, sitam et positam in contrata Millissari, tenimenti / Messane 
et dividitur per hos fines : ab oriente est quedam venella vicinalis per quam 
ingreditur ad dictum locum vacuum, vinea monasterii Sancte Crucis ex parte 
meridiey, vinea Chichii de Armileone et / Petri de Villano, locus magistri 
Andree de Lucca, locus Maczulli Gemmili et vinea Iacobini Campuli ex par-
te occidentis et vinea dicti Salvatoris, dicta venella vicinali mediante, et a 
septentrione est via puplica et / sic concluditur, extimatam per tres amicos de 
communi parcium voluntate electos valere uncias auri quatraginta quinque. 
Et econtro dictus iudex Sanctorus, Salvator et Andreana, iugales, habeant, 
teneant et possideant iusto / titulo quendam medietatem pro indiviso unius 
integralis pecie terre vocate Iammoru, cuius reliqua medietas est pro indiviso 
Gentilis mulieris filie condam domini Bartholomei de Mariscalco militis et 
Robberti Macze, capacitatis salmarum trium cum dimidia, sitam et positam 
in contrata fluminis de Muto, plani Melacii, districtus Messane, intus pheu-
dum de Trizini, iuxta terras Luce Rumbule, secus terras Maczulli de lu Portu, 
/ item pecciam unam terre que olim fuit in bonis condam domini Riccardi de